Общественная организация

«Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

Москва

22 июня 2023 года                      Протокол № 27

О ходе подготовки к проведению XХI

Спартакиады Общественной организации

«Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства Московской области»

 Ежегодно, начиная с 2001 года, в соответствии с постановлением

президиума комитета Профсоюза проводится областная отраслевая

Спартакиада среди членов профсоюза - работников предприятий и

организаций автомобильного транспорта и дорожного хозяйства. Целью

проведения Спартакиады является пропаганда здорового образа жизни среди

членов профсоюза, привлечение их и членов семей к регулярным занятиям

физкультурой и спортом.

          Планом работы комитета Профсоюза на I полугодие 2023 года

предусмотрено рассмотрение вопроса о проведении Спартакиады

на заседании президиума комитета Профсоюза. Реализуя ранее принятое

решение,

         Президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Положение о Спартакиаде Общественной организации

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области» (приложение № 1).

2. Провести 2 сентября 2023 года финальную часть Спартакиады

Общественной организации «Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области»

3. Спартакиаду провести в соответствии с утвержденным Положением,

обратив особое внимание на соблюдение санитарно-эпидемиологических мер

в соответствии с требованиями Роспотребнадзора или решениями органов

власти.

4. Пригласить для участия в Спартакиаде руководство Министерства

транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области

и руководителей предприятий и организаций.

5. Утвердить Организационный комитет Спартакиады в следующем

составе:

- Шестакова А.А.  - председатель Оргкомитета;

- Пирогов Н.Н.-  заместитель председателя Оргкомитета;

- Ракитин А.В. -  заместитель председателя Оргкомитета.

Члены Оргкомитета:

- Солодова Ю.А. – заведующий финансовым отделом - главный

бухгалтер;

- Клопкова Н.К. – заместитель заведующего финансовым отделом –

заместитель главного  бухгалтера;

 - Калинина Л.А. – заведующий отделом по  организационно-

информационной работе;

- Росточкова М.А. - главный специалист отдела по организационно-

информационной работе;

- Сигитова Н.В. – председатель Общественной организации

«Первичная профсоюзная организация работников Филиала

АО "МОСТРАНСАВТО" МАП № 8 г. Химки»;

- Фирсов В.В. – председатель Общественной организации «Первичная

профсоюзная организация работников Филиала АО "МОСТРАНСАВТО"

МАП № 5 г. Подольск.

6. Возложить на Оргкомитет подготовку и проведение Спартакиады.

7. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению

Спартакиады (приложение № 2).

8. Профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций

активизировать работу по проведению первого этапа отборочных

соревнований и  формированию команд ко второму  этапу Спартакиады

непосредственно на  предприятиях и организациях в соответствии

с Положением о Спартакиаде. Привлечь к участию в Спартакиаде молодежь

и молодые семьи.

9. В случае запрета на проведение массовых мероприятий

по санитарно-эпидемиологическим показаниям или при введении режима

контртеррористической операции президиуму комитета Профсоюза

рассмотреть вопрос о переносе сроков проведения Спартакиады.

10. Контроль за выполнением Постановления возложить на отдел

по организационно-информационной работе аппарата комитета Профсоюза.

Председатель                                                                                  А.А. Шестакова